Habemus iam multa pericula. Videtis vagari morbos, qui debent nos monere, non solum ut simus diligentiores in precatione, sed etiam temperantiores. Recens in Marchia in profesto Iacobi, dum concionatur pastor, ruit laquearia templi, concussa terrae motu, et opprimunt pastorem, et 16 homines. Aliqui effugerunt, qui tamen etiam laesi sunt, ruptis lapidibus. Sedecim illi, qui sunt oppressi, fuerunt collocati in unum sepulcrum. Posset nobis singulis accidere. Talia exempla consideremus, proci Penelopes ridet: *da das blut aus den wunden springt*: sed ridet risum Sardonium. Risus Sardonius, est rictus oris, quo homines moriuntur. Habet nomen a Sardoia herba. Est species ranunculi, *sagen sie, wenn mans esse, so muss*

ein Mensch darvon sterben, und gibt einen rictum, dass er gleich sieht denen, die lachen. Iatro ille non conversus in cruce, ridet risum Sardonium, qui est ei exitialis: *da einer eines dinges lachet, et non videt tam prope instare periculum ex illa causa.* Ridere Sardonium risum, est contemptus periculi. Intuemini vestra pericula et communia: sitis cautiore, modestiore et diligentiore in invocatione.

Deus ex immensa bonitate non tantum ordinariis operibus se patefecit, sed etiam extraordinariis: Sicut lex est data ingentibus testimoniis, *Nach darf ein Scurra aufstretten, und darff sagen, der Teuffel hab das necessarium erdacht.* Christus sic loquitur: *Quod debemus, fecimus.* Et Paulus: *Debitores sumus.* Item: *Lex stabilitur per fidem.*

Iam accedimus ad extraordinaria opera. Causa, quare se Deus extraordinariis operibus patefecerit, est, ut sciamus Deum esse liberrimum, non alligatum causis secundis. Deus vult intelligi, quod non sit mens immersa necessitati causarum in natura rerum, sicut Empedocles imaginatus est, vel Stoici. *Daher auch Virgilius sagt:*

— totamque insusa per artus  
Mens agit molem, et magno se corpore miscet.

*Das haben sie also erstanden, quod Deus alligatus sit causis secundis. Nos dicimus rectius:*

*Non Deus est Numen, Parcarum carcere clausum,  
Quale putabatur Stoicus esse Deus:  
Ipse potest Solis cursus inhibere volantes;  
Ipse cehit scopulos flumina stare iubet.*

Deus in educatione ex Aegypto fecit tanta miracula, ut ostenderet esse Deum agens liberum. *Das hat er erzeiget inspectante regno Aegypto, quod fuit tunc in genere humano pulcherrimum.* Sicut nunc solum regnum Gallicum, est regnum praealiis. *Wenn ihr die pompam ansehst in nuptiis Sabaudicis, eius fuit tam tristicus exitus, interitus Regis: so habt ihr auch ein insigne exemplum fragilitatis humanae.* Nam prima causa est quare se Deus patefecerit extraordinariis operibus, ut declaret se non esse alligatum naturae. Causae secundae ostendunt saepe mortem: item sunt alia mala, in quibus Diabolus videtur habere tantum roboris, ut nos opprimat: sed debemus scire Deum esse agens liberum, invocare eum, considerare ei.